
1 ИЮНЯ CREATE DAY

МОСКОВСКАЯ ШКОЛА УПРАВЛЕНИЯ СКОЛКОВО
10:00 10:00 - 18:00

Тренинг для участников питч-сессий в Московской школе управления СКОЛКОВО14:00
18:00



2 ИЮНЯ ОПЫТ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА. INSPIRE DAY

КОНФЕРЕНЦИЯ
OPEN STAGE CUBE STAGE LAB STAGE CASE ROOM

08:30 08:30 - 09:30
 Приветственный кофе, регистрация08:45

09:00
09:15
09:30
09:45 09:45 - 11:00

Разговор Визионеров: что создает будущее10:00
10:15
10:30
10:45
11:00 11:00 - 11:15

Церемония официального открытия Startup Village
11:15 11:15 - 12:00

От первого лица: почему я верю в
инновации

11:30 11:30 - 12:30
Выход стартапа на международные
рынки: стратегии и ресурсы

11:30 - 12:30
Пойми своего покупателя, и ты
поймешь свой бизнес

11:30 - 12:30
Потерянные миллионы или 100 000
ошибок на пути к успеху

11:45
12:00
12:15 12:15 - 13:15

Чему могут научиться стартапы?
Бульдозер и Друзья: Пекка
Вильякайнен и представители
венчурных компаний

12:30
12:45 12:45 - 13:15

Почему бренд и дизайн - ключ к
успеху стартапа

12:45 - 13:45
О чем надо знать на этапе запуска
глобального стартапа

12:45 - 13:45
Как найти лучших в команду и
удержать их

13:00

13:15 13:15 - 14:15
Как создать глобальную компанию
и стратегии выхода

13:30 13:30 - 14:45
Научные парки: поддержка для
хай-тек стартапов в глобальном
мире

13:45
14:00 14:00 - 15:00

Жизнь после денег
14:00 - 17:15
Полуфинал всероссийского
конкурcа Cleantech Open

14:15
14:30 14:30 - 15:30

Философия стартапа: думать как
стартап

14:45
15:00 15:00 - 16:00

Я знаю, Город есть!
15:00 - 15:15
CISCO

15:15 15:15 - 16:15
Как продвигать стартап при
небольшом бюджете

15:30
15:45 15:45 - 16:45

Менторы: инструкция по
применению

16:00
16:15 16:15 - 17:30

Идеи в Действительность: Сила
Правильного Мышления

16:30 16:30 - 17:30
Цифры: бизнес-план и расчеты16:45

17:00 17:00 - 19:00
Предприниматели и их вызовы.
Разговор с основателями мировых
компаний

17:15
17:30 17:30 - 19:00

Мастер-класс: Технологические
стартапы: Время наращивать
продажи

17:45 17:45 - 19:00
Питч-сессии инвесторов

17:45 - 19:00
Интерактивная сессия: Как вывести
продукт на рынок? Инструкция для
стартапов.

18:00
18:15
18:30
18:45
19:00 19:00 - 20:00

Вручение призов и специальных номинаций партнеров мероприятия: Tekes, Intel, Cisco, IBM19:15
19:30
19:45
20:00 20:00 - 21:00

Вечерняя программа20:15
20:30
20:45



2 ИЮНЯ ОПЫТ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА. INSPIRE DAY

КОНКУРС
ПАВИЛЬОН ЦИФРОВОЙ МИР ПАВИЛЬОН ЗДОРОВЬЕ ВКЛ ПАВИЛЬОН

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ

ПАВИЛЬОН HIGHПРОМ ПАВИЛЬОН GEEK CRIB

08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00 10:00 - 14:00

Соревнования пилотов
коптеров

10:15
10:30 10:30 - 12:15

Питч-сессия: Цифровая
безопасность, защита
персональных данных,
биометрические системы

10:45
11:00
11:15
11:30 11:30 - 12:30

Питч-сессия: Борьба с
инфекционными
заболеваниями

11:30 - 14:30
Питч-сессия:
Электроэнергетика

11:30 - 13:15
Питч-сессия: Вижу, иду,
говорю

11:45
12:00
12:15 12:15 - 14:15

Питч-сессия: Технологии
для массового рынка

12:30 12:30 - 14:30
Питч-сессия: Медицинские
устройства

12:45
13:00
13:15 13:15 - 14:30

Питч-сессия: Стартрек13:30
13:45
14:00
14:15 14:15 - 15:30

Питч-сессия: Цифровая
розница

14:30 14:30 - 16:15
Питч-сессия: Диагностика и
лечение онкологических
заболеваний

14:30 - 17:30
Питч-сессия: Нефтегаз

14:30 - 16:00
Питч-сессия:
Производственные
технологии

14:45
15:00 15:00 - 17:00

Стимулирование
университетских
инноваторов и авторов
разработок  - современные
вузовские  практики и пути
развития

15:15
15:30 15:30 - 17:15

Питч-сессия: Интернет
вещей, коммуникации и
робототехника» и
специальная номинация
Cisco DevNet для стартапов
в области IoT

15:45
16:00 16:00 - 17:30

Питч-сессия: Новые
материалы и покрытия

16:15 16:15 - 17:15
Питч-сессия:
Регенеративная медицина

16:30
16:45
17:00
17:15 17:15 - 19:00

Питч-сессия:
Информационно-
развлекательные и
образовательные
технологии

17:15 - 19:15
Питч-сессия: Прорывные
технологии в
здравоохранении

17:30 17:30 - 19:00
Питч-сессия:
Энергоэффективность
промышленности и ЖКХ

17:30 - 19:00
Питч-сессия: Цифровое
производство

17:45
18:00
18:15 18:15 - 19:30

Как превратить вашу идею в
прибыль?

18:30
18:45
19:00 19:00 - 20:00

Питч-сессия:Цифровое
моделирование процессов
управления, повышения
производительности труда в
промышленности

19:15
19:30
19:45

20:00
20:15
20:30
20:45



3 ИЮНЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕНДЫ. TRENDS DAY

КОНФЕРЕНЦИЯ
OPEN STAGE CUBE STAGE LAB STAGE CASE ROOM

08:30 08:30 - 09:30
Приветственный кофе, регистрация08:45

09:00
09:15
09:30 09:30 - 09:45

Объявление финалистов STARTUP VILLAGE. Объявление финалистов Skolkovo/Galien Prize
09:45 09:45 - 10:45

Кто и как разрабатывает новые
материалы?

09:45 - 11:00
Возможности для гражданского
применения БПЛА – российский и
международный опыт

10:00 10:00 - 11:00
Как расти быстрее?

10:00 - 14:45
Работа с менторами: подготовка
финалистов к выступлению в
финале

10:15
10:30
10:45
11:00 11:00 - 12:15

Суперкомпьютеры для всех11:15 11:15 - 12:15
Хочу или делаю? Разница между
людьми, которые хотят начать
собственный бизнес, и теми, кто это
делает

11:15 - 12:15
У меня есть продукт, я хочу о нем
рассказать

11:30
11:45
12:00
12:15
12:30 12:30 - 13:15

Соединенный мир
12:30 - 13:30
Tехнологическая поддержка
развивающихся инновационных
идей

12:30 - 13:30
Как коммерциализировать идею?12:45

13:00
13:15 13:15 - 13:30

Объявление ИнБиоМед финалистов
13:30 13:30 - 14:45

Мозг и творчество13:45 13:45 - 14:45
С чего начинается «Сколково»?

13:45 - 14:45
Что лучше:100 000 от одного
инвестора или 10 от 10 000
инвесторов?

14:00
14:15
14:30
14:45
15:00 15:00 - 17:00

Финал конкурса Startup Village
15:00 - 16:00
Экосистема Сколково для молодых
и талантливых: какие следующие
шаги?

15:00 - 16:00
Практические инструменты
маркетинга

15:00 - 17:00
Финал конкурса «FavorIT»15:15

15:30
15:45
16:00 16:00 - 17:00

Секретные файлы: Сообщество
ОТУС

16:15
16:30
16:45
17:00 17:00 - 17:15

Церемония награждения победителей конкурса ФаворИТ
17:15 17:15 - 17:30

Вручение дипломов выпускникам программы ОТУС
17:30 17:30 - 18:00

Церемонии награждения партнеров Startup Village: ТВ программа  «Мозговой Штурм», Сбербанк Технологии, KPMG, Intel17:45
18:00 18:00 - 18:15

Награждение победителей Startup Village и вручение московских инновационных паспортов
18:15 18:15 - 18:30

Закрытие Startup Village
18:30 18:30 - 21:00

Afterparty18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00
20:15
20:30



20:45



3 ИЮНЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕНДЫ. TRENDS DAY

КОНКУРС
ПАВИЛЬОН ЦИФРОВОЙ МИР ПАВИЛЬОН ЗДОРОВЬЕ ВКЛ ПАВИЛЬОН

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ

ПАВИЛЬОН HIGHПРОМ ПАВИЛЬОН GEEK CRIB

08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00 10:00 - 10:45

IBM BlueMix: новая среда
разработки

10:00 - 12:15
Финал конкурса ИнБиоМед
2014

10:00 - 12:00
Влияние технологических
изменений на рынок
углеводородов

10:00 - 12:15
Финал  Конкурс Техностарт
– Сколково

10:00 - 17:00
4-ая Конференция
Программы инноваций
Сколтеха

10:15
10:30
10:45
11:00 11:00 - 12:15

Инновации в розничных
продажах

11:15
11:30
11:45
12:00
12:15 12:15 - 14:15

Влияние новых технологий
на развитие российского
рынка электроэнергии

12:30 12:30 - 14:00
Высокотехнологичные
стартапы в проектах
дополненной реальности и
носимых устройств

12:30 - 13:45
Клеточные технологии и
регенеративная медицина

12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00 14:00 - 15:15

Нейро-компьютерные
интерфейсы

14:00 - 15:15
Инновации в
Телекоммуникациях

14:15 14:15 - 15:15
SAP: Цифровое
предприятие: запросы и
решения для будущего

14:30 14:30 - 16:30
Механизмы создания и
внедрения инноваций в
промышленных
корпорациях». Сессия
проводится при поддержке
Ассоциации Европейского
Бизнеса

14:45
15:00
15:15
15:30 15:30 - 16:45

ИТ безопасность
15:30 - 16:45
Экономика
здравоохранения: важен
результат

15:30 - 16:45
Потенциал Инжиниринговых
компаний по выводу на
рынок новых продуктов и
технологий

15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00
20:15
20:30
20:45


